
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 

Jméno studenta: Ladislav Láska 

Název bakalářské práce: Bitcoin a jeho použití v podnikatelském prostředí 

 

Cíl práce: Na základě teoretické analýzy a provedeného dotazníkového šetření 

posoudit a zhodnotit možnosti využití kryptoměn v českém podnikatelském prostředí 

včetně konceptuálního návrhu využití bitcoinu. 

Jméno vedoucího bakalářské práce: doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    

Hloubka provedené analýzy x    

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    

Schopnost studenta zpracovat získané podklady x    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x   

Formulování vlastních názorů studentem x    

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   

Stylistická úroveň práce  x   

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    

 
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích 
cílů, využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou 
a její citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
- Jakým způsobem jste vybíral oslovené respondenty? Nemohou být získané 

výsledky ovlivněny tímto výběrem? 
- Jakým způsobem by mohly finanční úřady kontrolovat transakce využívající 

bitcoin? 
 
 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:   výborně mínus              
 
 
Datum:    23. 5. 2017                                                                                                                                                                                           

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

BP zprostředkovává čtenářům aktuální informace ze sféry virtuálních měn a podrobně prezentuje fungování 

celého platebního systému bitcoin. Atraktivní téma inspirovala autora bakalářské práce k vytvoření velmi 

zajímavého vhledu do problematiky virtuálních měn s akcentem na Bitcoin. Autor využil rešeršních postupů 

ke získání základních informací, které podrobil analýze, jež odpovídá typu a formě práce. (O aktuálnosti 

tématu svědčí i prudký nárůst hodnoty Bitcoinu, jenž v polovině května převýšil hodnotu 2100 $.) 

Ambiciózní cíl BP autor podpořil prostřednictvím internetového dotazníkového šetření.  Aplikační část 

bakalářské práce poskytuje podklady ke zjišťování, v jakém prostředí a kde lze k finančním transakcím 

Bitcoin využívat. Závěrečná pasáž praktické části je tvořena konceptuálním návrhem použití Bitcoinu v 

českém podnikatelském prostředí. 

Stylistická úroveň bakalářské práce je – až na občasné formulační „zádrhely“ – na standardní úrovni.  

Autor pracoval při získávání podkladů i zpracováním textu velmi samostatně, přičemž respektoval rady a 

doporučení vedoucího BP.  Cíle práce pokládám za splněné. 

 


